
Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Знаменского района 

 

П Р И К А З 

от 14.06.2019                                                                                                  №  54 

р.п. Знаменка 

 

О проведении мониторинга состояния системы работы с одарёнными детьми 

в Знаменском районе 

 

В целях выявления состояния системы работы с одарёнными детьми, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение мониторинга состояния системы 

работы с одарёнными детьми в общеобразовательных организациях, 

дошкольных образовательных организациях и организациях 

дополнительного образования детей. 

2.  Утвердить форму предоставления данных (приложение № 

1). 

3. Назначить ответственным за проведение мониторинга на 

территории Знаменского района Т.Ю.Конину – ведущего специалиста 

отдела образования и защиты прав несовершеннолетних. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных 

организаций района (Злобина И.В., Мальцева Е.С., Мезенцева С.П., 

Ковешников В.А., Касторнова Е.А.) назначить ответственных за 

проведение мониторинга в вверенных образовательных организациях. 

5. Руководителям образовательных организаций (Злобина 

И.В., Мальцева Е.С., Мезенцева С.П., Ковешников В.А., Касторнова 

Е.А.) предоставить в срок до 24.06.2019 года на адрес электронной 

почты otdel_obraz@mail.ru статистические данные по образовательным 

организациям. 

6. Т.Ю.Кониной – ведущему специалисту отдела образования 

и защиты прав несовершеннолетних, в срок до 01.07.2019 года на адрес 

электронной почты odardeti68@yandex.ru направить итоговые 

статистические данные по муниципалитету в разрезе по всем 

образовательным организациям согласно рекомендациям (приложение  

№ 2). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

Начальник отдела                                                                              П.В. Пьянов     

 

 



 

 

 

Приложение 2 

Рекомендации по заполнению  

(приложение № 1, таблица формата Excel) 

 

В мониторинге принимают участие образовательные организации – 

юридические лица: средние общеобразовательные организации и основные 

общеобразовательные организации (далее ОО), организации дополнительного 

образования детей (ОДОД) и дошкольные образовательные организации 

(ДОО).  

Образовательные организации направляют информацию по 

мониторингу в муниципальные органы управления образованием, где 

производится свод данных в рамках муниципального образования 

(«ИТОГО»). 

Изменение/удаление показателей не допускается. В соответствующую 

ячейку вносится либо числовое значение, либо - цифра 1 (при наличии 

запрашиваемого показателя). При отсутствии данных, поле ячейки остается 

пустым.  

Наименование муниципалитета (столбец А) и вид образовательной 

организации (столбец С) заполняются путем выбора из списка. 

Сводные статистические данные в одном файле XL с сопроводительным 

письмом направляются на адрес электронной почты odardeti68@yandex.ru. В 

имени файла XL просим указать  наименование муниципалитета. 

В сопроводительном письме указываются фамилия, имя, отчество, 

контактный телефон (с кодом муниципалитета) ответственного за проведение 

мониторинга.  

 

mailto:odardeti68@yandex.ru

	П Р И К А З

